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Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Karina Bergmann den 10. fe-

bruar 2023 om videoovervågning på Bavnehøj 

 
Spørgsmål 1 

I notatet står der "opsætning af 'yderligere' videoovervågning" samt 

"behov for opsætning af 'ekstra' kameraer". Kan forvaltningen præci-

sere, at der før udvalgets beslutning den 13. december ikke var nogen 

form for videoovervågning? Forvaltningen må også gerne svare på, 

hvor mange kameraer det planlægges, at der skal sættes op. Og slutte-

ligt, hvornår kontakter forvaltningen KIT ang. omsætning? Og da man 

får svar om, at kameraer først kan opsættes efter den 1. juni, hvorfor kon-

takter man da ikke en ekstern leverandør? Det betyder, at der går næ-

sten et år fra beslutningen tages til opgaven er fuldført.  

 

Svar 

Forinden Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning om opsætning af yder-

ligere videoovervågning, var der opsat to kameraer af ældre dato, som 

overvåger fodboldbanerne på Bavnehøj. Optagelserne fra disse kame-

raer var af dårlig kvalitet og dækkede ikke området tilstrækkeligt. Med 

Kultur- og Fritidsudvalgets bevilling blev der opsat yderligere tre nye 

kameraer, med henblik på at opnå en effektiv dækning særligt af stien 

ind til fodboldbanen. De nye kameraer har været i drift siden den 13. ja-

nuar 2023, og de kan levere optagelser i en bedre opløsning. Den bedre 

opløsning gør det nemmere for politiet at genkende, hvem der ulovligt 

trænger ind på anlægget. Samlet set forefindes der nu 10 kameraer på 

Bavnehøj hvoraf 5 er målrettet fodboldbanerne. Det er forvaltningens 

vurdering at det nuværende antal kameraer dækker behovet, men at 

denne vurdering revideres i forbindelse med etablering af Vestias nye 

klubhus.   

 

I februar 2022 gennemførte Kultur- og Fritidsforvaltningen (KFF), Kø-

benhavns Politi, Koncern IT (KIT) og fodboldklubben Vestia en sikrings-

teknisk gennemgang af Bavnehøj. I den forbindelse tilkendegav KIT, der 

både er ejer af kommunens netværk og intern leverandør af IT-faglige 

ydelser som fx installation af videoovervågning, at de ønskede at 
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hjemtage udførelsen af den type opgaver bl.a. med henvisning til, at de 

kunne gøre det både bedre og billigere end en ekstern leverandør. 

 

KFF placerer i forlængelse heraf bestillingen hos KIT, hvorefter KIT med-

deler, at de kan løse opgaven med kort aftræk. I marts 2022 anmoder 

KIT om udsættelse til efter den 1. juni 2022 med henvisning til opgave-

pres i forbindelse med klargøring af de københavnske modtagelsescen-

tre for ukrainske flygtninge i forlængelse af krigen i Ukraine. KFF´s ac-

cept af dette sker i klar forståelse af, at opgaven herefter fortsat kan løses 

med kort aftræk. KFF´s daværende accept beror på følgende grundlag: 

 

• KIT tilkendegiver et tydeligt ønske om at udføre opgaven som intern 

leverandør, hvilket fastholdes gennem hele processen. 

• Da det er de samme folk hos KIT, som skal godkende installationen 

forinden den kan kobles kommunens netværk, ville rekvirering af en 

ekstern leverandør ikke nødvendigvis medføre, at videoinstallatio-

nen kunne komme hurtigere i brug. 

• Da KIT i marts 2023 beder om udsættelse med henvisning til klar-

gøring af de københavnske modtagelsescentre var det ikke oplagt, 

at opgaven ikke ville blive udført hurtigt umiddelbart efter den 1. 

juni 2022. 

 

Fremadrettet vil KFF afdække alternative løsninger forinden valg af leve-

randør til kameraer.  

 

Spørgsmål 2 

Forvaltningen og/eller KIT bedes uddybe, hvad "en række væsentlige 

mangler" indebærer. Og hvornår blev den tekniske gennemgang fore-

taget?  

 

Svar 

KIT meddeler, at opgaven var udført den 5. december 2022. KFF´s tek-

niske kontrol af opgaven blev herefter gennemført den 18. december 

2022, hvor det blev konstateret, at der var trukket kabler til videoover-

vågningen, men de pågældende kameraer ikke var monteret. 

 

Spørgsmål 3 

KIT meddeler den 9. januar 2023, at de ikke kan fuldføre opgaven. Hvor-

dan kan det være? Er det fordi kameraerne er blevet beskadiget efter 

den ulovlige indtrængen og hærværk begået den 29. december? 

Svar 

KIT angav generel travlhed som årsagen til, at de ikke kunne fuldføre op-

gaven. De eksisterende kameraer blev ikke beskadiget ved den ulovlige 

indtrængen den 29. december 2022, og de nye kameraer var endnu 

ikke monteret. 

 

Med venlig hilsen 
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Søren Tegen Pedersen 

Administrerende direktør 
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